Stand 07/2021
"Ruckhaltebecken im Bezirk Eimsbuttel"

RHB = Riickhaltebecken RR = Retentionsraum
(Einflutungsraum ohne

Abflusssteuerung V=geschatzt)

Nr. [Name Lage (StraRenname und Stadtteil)

Ruckhalte-
volumen (m?3)

RR Alte Kollau Alma-Ohlmann-Weg
Mechthildweg, Lokstedt
Spanische Furt, Eidelstedt
Beentkamp, Eidelstedt
Waldrebenweg, Eidelstedt
Schlehenweg, Schnelsen
Wunderbrunnen, Schnelsen
Oldesloer StraRe, Schnelsen
Grothwisch, Schnelsen
Kronsaalsweg, Stellingen
Niendorfer Gehege, Eidelstedt
Pinneberger Stralle, Schnelsen
Hagendeel, Lokstedt
Wehmerweg, Lokstedt
Goldmariekenweg, Schnelsen
Holsteiner Chaussee, Eidelstedt
Vielohweg, Schnelsen
Langenhorst, Lokstedt

O 00 N O Ul b WN -

N el T
N o U WNRO

18 Emil-Andresen-Stralle
19 Siloahweg, Schnelsen
20 Albertine-Assor-Stieg, Niendorf

N
=

Niendorfer Gehege, Eidelstedt
Steinwiesenweg, Eidelstedt
Holsteiner Chaussee, Schnelsen
Farnhornstieg, Stellingen
Wilzenweg, Niendorf

Am Weiher, Eimsbittel
Deepenstiicken, Lokstedt
Rénnkamp, Schnelsen
Feldhoopstiicken, Lokstedt
Max-Tau-Stralle, Lokstedt
Scheelring, Schnelsen
Flagentwiet, Schnelsen
Jagerdamm, Schnelsen
Garstedter Weg, Niendorf
Rahweg, Niendorf

Summe

W W W W W W MNNNDNNDNDNNDN
U p W NEFEP O OUOLONOOULLE WN

850
200
2.700
14.700
2.800
300
160
200
10.000
3.800
2.100
4.265
4.200
370
530
1.600
10.000
2.280
420
900
800
12.150
27.400
1.400
5.225
23.000
1.100
470
1.940
1.000
520
540
23.475
6.500
800
300

168.145

zu Spalte "Rickhaltevolumen": Daten Riickhaltevolumen gem. Planunterlagen



