## Stand 07/2021

"Rückhaltebecken im Bezirk Eimsbüttel"

	RHB = Rückhaltebecken	RR = Retentionsraum (Einflutungsraum ohne Abflusssteuerung V=geschätzt)	
Nr.	Name	Lage (Straßenname und Stadtteil)	Rückhalte- volumen (m³)
	RR Alte Kollau	Alma-Ohlmann-Weg	850
1	RHB Bornweggraben	Mechthildweg, Lokstedt	200
2	RHB Brookgraben BAB	Spanische Furt, Eidelstedt	2.700
3	RHB Brookgraben	Beentkamp, Eidelstedt	14.700
4	RHB Burbek	Waldrebenweg, Eidelstedt	2.800
5	RHBs Burgwedelau IKEA	Schlehenweg, Schnelsen	300
6	RHB Burgwedelau	Wunderbrunnen, Schnelsen	160
7	RHB Burgwedelau	Oldesloer Straße, Schnelsen	200
8	RHB Burgwedel	Grothwisch, Schnelsen	10.000
9	RHB Düngelau	Kronsaalsweg, Stellingen	3.800
10	RHB Duvenackergraben	Niendorfer Gehege, Eidelstedt	2.100
11	RHB Finkenstiegteich	Pinneberger Straße, Schnelsen	4.265
12	RHB Geelebek	Hagendeel, Lokstedt	4.200
13	RR Geelebek	Wehmerweg, Lokstedt	370
14	RHB Goldmariekenteich	Goldmariekenweg, Schnelsen	530
15	RHB Grothwischgraben	Holsteiner Chaussee, Eidelstedt	1.600
16	RHB Kollauteich	Vielohweg, Schnelsen	10.000
17	RHB Langenhorstgraben	Langenhorst, Lokstedt	2.280
18	RR Lohbekteich	Emil-Andresen-Straße	420
19	RHB Moorflagenteich I	Siloahweg, Schnelsen	900
20	RHB Moorflagenteich II	Albertine-Assor-Stieg, Niendorf	800
	RR Mühlenau	Niendorfer Gehege, Eidelstedt	12.150
22	RHB Mühlenau	Steinwiesenweg, Eidelstedt	27.400
23	RHB Mühlenau S-H	Holsteiner Chaussee, Schnelsen	1.400
24	RHB Mühlenau	Farnhornstieg, Stellingen	5.225
25	RHB Ohmoorgraben	Wilzenweg, Niendorf	23.000
26	RR Ottersbek / Weiher	Am Weiher, Eimsbüttel	1.100
27	RHB Ottersbek	Deepenstücken, Lokstedt	470
28	RHB Rönnkampteich	Rönnkamp, Schnelsen	1.940
29	RR Schillingsbek	Feldhoopstücken, Lokstedt	1.000
30	RHB Schillingsbek	Max-Tau-Straße, Lokstedt	520
31	RHB Schnelsener Moorgraben	Scheelring, Schnelsen	540
32	RHB Schnelsener Moorteich	Flagentwiet, Schnelsen	23.475
33	RHB Vielohgraben	Jägerdamm, Schnelsen	6.500
34	RHB Vierenkampteich I	Garstedter Weg, Niendorf	800
35	RHB Vierenkampteich II	Rahweg, Niendorf	300
		Summe	168.145

zu Spalte "Rückhaltevolumen": Daten Rückhaltevolumen gem. Planunterlagen

Vv. Wasserwirtschaft
Vv. Stadtgrün